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دکتر طهرانچی در سومین کنگره شهدای دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران:

بایدشهدارادرتربیت،الگوبگیریم
سومین کنگره شهدای دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران 24 خردادماه با 
حضور خانواده معظم شهدا، دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی، بیژن رنجبر مسئول تمشیت و رسیدگی به امور دانشگاه آزاد 
استان تهران، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، حمیدرضا مقدم فر 
مشاور فرهنگی و رسانه ای فرمانده کل سپاه، معاونان و مدیران سازمان 
مرکزی و روسا، معاونان و جمعی از اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه 
آزاد استان تهران به میزبانی واحد تهران شمال برگزار شد. در ابتدای این 
مراسم دکتر ولایتی در پیامی به سومین کنگره شهدای دانشگاه آزاد 
کید کرد: »به فرموده معمار کبیر انقلاب اسلامی  اسلامی استان تهران تا
ایران، حضرت امام خمینی)ره( شهادت همیشه نفع دارد و همیشه از 
خسارت محفوظ است. بی تردید شهادت میراثی ارزشمند است که از 
سالار شهیدان به ما رسیده است و در فرهنگ غنی اسلامی و مفاهیم 
بلند شیعی جایگاه مهم و ویژه ای دارد.« در ادامه این پیام آمده است: 
»اینجا حکایت از رادمردانی است که با تکیه بر عشق، ایمان و اخلاص 
یخ انقلاب اسلامی در جبهه های مختلف حق  در خطیرترین برهه های تار
علیه باطل حاضر شدند و از سنگر شرف و عزت ملت ایران محافظت 
کردند و حماسه های جاویدان آفریدند. اینجانب ضمن تجدید احترام به 
امام شهیدان و شهدای سربلند انقلاب اسلامی ایران، از خداوند متعال 
علو درجات ارواح طیبه شهیدان را مسالت نموده و به خانواده معزز آنان 
درود می فرستم. همچنین از مسئولان و دست اندرکاران سومین کنگره 
شهدای دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران، تشکر و قدردانی می نمایم و 
از درگاه اقدس حق تعالی توفیقات روزافزون همگان را در زنده نگه داشتن 

نام و یاد شهدای جلیل القدر خواستارم.« 

»جهاد«انسانایدهآلدرتربیتمجازیرامتمایزمیکند
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در سومین کنگره شهدای 
دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران که پنجشنبه در واحد تهران شمال برگزار 
شد، گفت: »امام خمینی)ره( با انقلاب بهمن 1357 انسانیت را زنده کردند 
و به آن هویت بخشیدند. درود می فرستیم به شهدای انقلاب که همراهان 
صدیق امام)ره( بودند و در ادامه نیز این پرچم به دست با کفایت 
مقام معظم رهبری سپرده شده است و شهدای بزرگ ما افتخار داشتند که 
کید کرد: »خانواده  سربازانی خوب برای ادامه راه ولایت باشند.« وی تا
معظم شهدا تاج سر همه ما هستند و بنده بسیار خرسندم که خداوند 
توفیق داد مراسمی برگزار کنیم که منت خدا بر ماست؛ چراکه ما این 
مراسم ها را برگزار نمی کنیم، بلکه شهدا هستند که اجازه می دهند ذکر 
خیرشان را داشته باشیم. حضور در مجلس شهید توفیق انجام کار بزرگ 
است.« رئیس دانشگاه آزاد با ارائه سخنرانی با موضوع »شهادت راه بقاءـ 
کنون با  شهید انسان زنده جاودان« اظهار کرد: »واقعیت این است که ا
مباحثی در تهدید نسل جوان در جهان مواجه هستیم. شاید اغتشاشات 
 Z سال 1401 ما را متوجه کرده باشد که بخشی از جامعه تحت عنوان نسل
به گونه ای دیگر تربیت می شوند و این نسل خودش را در تربیتی که دنیای 
غرب به تصویر کشیده است، شناخته و به دنبال »خود توانا« است. در 
این نسل »دیگران را دیدن« از ذهن جوان گرفته شده و فقط خود را می بیند. 
کارکرد این نسل در نتیجه تحولات غرب است.« وی با بیان اینکه نسل 
Z، نسلی برآمده از سیر تمدن غرب است، افزود: »تمدن غرب پس از 
جنگ جهانی و تحولات جهانی مجموعه ای از انسان ها را تربیت کرده، 
یم. دهه 1340 کسانی هستند  اما ما در مقابل آن نسل انقلاب اسلامی را دار
که پس از قیام 15 خرداد متولد شدند و زمانی که از امام خمینی)ره( 
پرسیدند یارانت کجا هستند؟ ایشان فرمودند یاران من در گهواره هستند. 

به همین دلیل هسته اصلی نسل یاران امام)ره( از 1340 به بعد است. این 
نسل اکنون حدود 60 تا 70 سال دارد و استوانه های انقلاب اسلامی هستند. 
یم که تا سال 1368 را شامل می شود  پس از سال 1357 نسل دیگری را دار
و نسلی است که در دوران دفاع مقدس به دنیا آمد و از جنگ و دفاع 
مقدس خاطره چندانی ندارد، اما فضای بمباران ها، آژیرهای جنگ و 
مجاهدت ها را به خاطر دارد، نوع تربیت خانواده ها در آن زمان توجه به 
قناعت بود و نگاهی که مادران و پدران داشتند، سازنده این نسل است. 
این نسل به یاد دارد که زمانی در شهرها تشیع شهدا انجام می شد.« دکتر 
طهرانچی ادامه داد: »نسل سوم انقلاب، نسلی است که پس از جنگ 
تحمیلی متولدشده، در این دوره با عده ای مواجهیم که شعار رفاه و توسعه 
سیاسی می دادند و به مبانی انقلاب اسلامی توجه نداشتند، به همین 
علت »عدالت اجتماعی« را در مقابل »توسعه سیاسی« فدا کردند. این 
نسل از سال 1368 تا 1384 را شامل می شود که دارای دو مقطع هشت ساله 
است. این نسل دوگانگی های به سمت رفاه رفتن و پشیمانی ها را می دید، 
اما این دوگانگی در جامعه، با ظهور اینترنت و مفاهیم جهانی سازی مواجه 
شد. این مفاهیم در نسل چهارم تبلور یافت و دو نسل به وجود آمد. عده ای 
از آنها افراد انقلابی عدالتخواه و عده ای دیگر افرادی تحت تاثیر تربیت 
فضای مجازی هستند. البته برخی معتقدند همه این نسل، نسل Z است 
و این مطلب درست نیست، بلکه آنهایی که در فضای تربیت بیرونی رشد 
یافته اند، دارای خصوصیات نسل Z هستند و در مقابل آن، ما جوانانی 
یم  همچون شهید حججی، حماسه آفرینان مدافع حرم و شهدایی را دار
که مربوط به نسل های سه و چهار هستند و اینها کسانی هستند که امروز 
در صحنه مقاومت مانند خورشید درخشان اثرگذارند.« رئیس دانشگاه 
آزاد با اشاره به دوقطبی نسل چهارم، گفت: »عده ای از این نسل، انقلابی 
عدالتخواه و معتقد به ولایت و در مسیر مقاومت هستند و عده ای دیگر 
یست دیجیتال گسترده و خارج از مفاهیم انقلاب اسلامی رشد یافته اند  با ز
که دانشگاه بستر  و دانشگاه باید برای هر دوی آنها برنامه داشته باشد؛ چرا
فعالیت جوان است و ما با دو سر طیف نسل چهارم مواجه هستیم.« وی 
با بیان اینکه انسان، چهار مقصد و ساحت پرورشی دارد، خاطرنشان کرد: 
»انسان به دنبال دانایی، توانایی، ثروت و حیات است و براساس جهان بینی 
و نگاه خود، نگاه متفاوتی با این چهار رکن دارد. برخی آب را می بینند و 
برخی کف روی آب را. نسل Z حقیقت را ندیده و »چون ندیدند حقیقت 
که انقلاب اسلامی ما آنقدر زلال و شفاف است که  ره افسانه زدند«؛ چرا
اگر آن را ببینند، جای دیگر نمی روند.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانایی، 
کمال انسان است، گفت: »دانای مطلق، توانای مطلق و رزاق مطلق و 
کسی که زنده می کند و می میراند )یحْیی وَ یمِیتُ( خداست. تربیت امروز 
به گونه ای است که جوان می خواهد یکباره ثروتمند شود؛ چراکه در تفکر 
، رزاق بودن خدا جا نیفتاده و این از کاستی تربیت است. به همین دلیل  او
این نسل افرادی با تربیت تبعی و نسل مجازی است که دانایی را در هوش 
یست مجازی و  مصنوعی، توانایی را در ربات انسان نما، حیات را در ز
روزی را در رمزارز می بیند.« رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »خداوند خالق، 
، وکیل، شهید و وصی است و همین خداوند متعال به پیامبر  کم، قادر حا
نْتَ 

َ
مَا أ

ّ
کرم)ص( می فرماید تو نمی توانی همه امت را هدایت کنی؛ »إِنَ ا

«. این موضوع نشان می دهد حتی در زمان  یهمْ بِمُسَـــیطِرٍ
َ
سْـــتَ عَل

َ
کرٌ ل

َ
مُذ

پیامبر مکرم اسلام نیز همه تابع ایشان نبودند، پس امروز نیز این موضوع 
عیب و نقص نیست؛ چراکه خداوند به انسان اختیار داده، به همین دلیل 
یاست جمهوری،  در هر ملتی همه افراد همراه نیستند. پس چرا ما بحث ر
... را مطرح می کنیم؟ چون مهم این است  ولایت، حکمرانی و ملکرانی و
که این فضا توسط چه کسی هدایت شود. بودن طیف های مختلف در 

کمیت  این فضا عیب نیست، اما رافع مسئولیت هم نخواهد بود؛ چراکه حا
کمیت اسلام است و همه ارکان باید با اسلام تنظیم شده و  انقلاب، حا
کسی که مسئولیت می گیرد، باید بنیان های فکری انقلاب را با همه وجود 
قبول داشته باشد. آنچه این انسان ایده آل و متعالی در تربیت مجازی 
متمایز می کند، »جهاد« است. در این خصوص خداوند در آیه 11 سوره 
صف به »دانایی« اشاره می کند و می فرماید: »تُومِنُـــونَ بِالَلّ وَ رَسُـــولِه وَ 
مُونَ« 

َ
کمْ ان کنْتُمْ تَعْل

َ
نْفُسِکمْ ذَلِکمْ خَیرٌ ل

َ
مْوَالِکمْ وَ أ

َ
تُجَاهدُونَ فِی سَبِیلِ الَلّ بِأ

ذینَ آمَنوا وَ هاجَروا وَ جاهدوا فی سَـــبیلِ الّلَ 
َّ
همچنین در آیه شریفه »ال

ولئِک همُ الفائِزونَ« به ساحت 
ُ
عظَمُ دَرَجَةً عِندَالّلَ وَ أ

َ
نفُسِـــهم أ

َ
موالِهم وَأ

َ
بِأ

توانایی اشاره می کند. آیه 74 سوره نساء نیز به ساحت حیات و آیه 58 
کید کرد: »در این دنیای شلوغ  سوره حج به ساحت روزی می پردازد.« وی تا
ینت آرایی کرده، »جهاد« می تواند نجات بخش باشد، در  که تمدن غرب ز
ذِینَ 

َّ
این جهاد حیات جاودانه وجود دارد و خداوند متعال می فرماید »وَال

هوَ 
َ
 رِزْقًا حَسَـــنًا وَ إِنَّ الَلّ ل

همُ الَلّ یرْزُقَنَّ
َ
وْ مَاتُوا ل

َ
وا أ

ُ
هاجَرُوا فِی سَـــبِیلِ الَلّ ثُمَّ قُتِل

ازِقِینَ«. همه تلاش انسان این است که به حیات جاودان برسد، به  خَیرُ الرَّ
همین دلیل مرگ بزرگ ترین دغدغه انسان است و شهادت راهی است 
که می تواند دو ساحت جاودانه حیات و روزی برای ما داشته باشد، بنابراین 
شهادت کمال مطلوب هر انسان حقیقت یاب است.« دکتر طهرانچی در 
ادامه به آیه 154 سوره بقره اشاره و تصریح کرد: »خداوند در این آیه شریفه 
می فرماید »و به آنان که در راه خدا کشته شوند مرده نگویید، بلکه زنده 
ابدی هستند و لیکن همه شما این حقیقت را درنخواهید یافت« یعنی 
یم، بنابراین مادران، پدران و فرزندان شهدا  ما فهم این واقعیت بزرگ را ندار
باید بدانند که شهید آنها زنده است و این وعده و قول خدا در قرآن کریم 
است و قرآن حجت خداست، پس شهادت هنر است؛ چراکه حیات 
جاودان یافتن، هنر است. همچنین خداوند در آیه 195 سوره آل عمران 
می فرماید وقتی انسان به این درجه می رسد، حساب وکتاب کنار گذاشته 
می شود.« رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »شهید نظر می کند به وجه الله، 
یعنی دانایی او از علم الیقین به حق الیقین تبدیل می شود و توانایی او 
یست جاودانه است.«  هجرت و جهاد، ثروت او رزق عند ربهم و حیات او ز
کید کرد: »ما مسئولان تعلیم و تربیتی  وی با اشاره به آیه 20 سوره شوری تا
می خواهیم که به دو سر طیف توضیح بدهند و این دو سر طیف، »حَرْثَ 
نْیا« هستند، نماد آنکه به دنبال ثمره و محصول آخرت 

ّ
خِرَة« و »حَرْثَ الدُ

ْ
ال

نْعَامِ بَلْ همْ 
َ ْ
است، شهید و نماد آن که به دنبال محصول دنیاست، »کال

« است، بنابراین ما باید در تربیت، شهدا را الگو بگیریم؛ چراکه شهید 
ّ

ضَلُ
َ
أ

انسان والا و عروج یافته است. واقعیت این است که شهدا ماندند و ما 
رفته ایم، نه اینکه شهدا رفته اند و ما ماندیم؛ چراکه آنها زنده جاوید هستند.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »به قول شهید حاج قاسم سلیمانی مقدمه شهید 
شدن، شهید بودن است و ما یاد و نام شهید  جمهور و همراهان ایشان را 
یم. امروز هنوز چهلم ایشان نرسیده، اما به یکباره ثابت شد  پاس می دار

مسئولان آن گونه که دشمن علیه آنها می گفت از مردم فاصله ندارند. چرا 
باید آیت الله رئیسی شهید شود و بعد از شهادت ایشان بگویند که مادر 
ابشان در خانه 70 متری و در کوچه ای از کوچه های مشهد زندگی می کند 
یست، حواس مان نبود؟ هستند کسانی که به شهدا  و زمانی که او می ز
اقتدا کردند و در این روزها ما باید بیشتر به مرام شهدا و راه شهدا عنایت 
داشته باشیم و در تعیین نظام اجرایی کشور که برآمده از هدایت امامین 
انقلاب و خون شهیدان کشور است با حضور فعال و موثر ادامه دهنده راه 
شهیدان باشیم.« رئیس دانشگاه آزاد در پایان گفت: »امروز با افتخار از 
، استاد و کارمند دانشگاه آزاد استان تهران سخن  72 شهید دانشجو
می گوییم و این افتخار نصیب ما شد تا این مراسم را برگزار کنیم و نسبت 
به این زندگان جاوید امتحان خود را پس بدهیم. خداوند در این 46 سال 
که از انقلاب اسلامی می گذرد، امتحان و فرصت را در این کشور فراهم 
کرده است. نتیجه این امتحان قبول شدگانی است که نام آنها مزین به 
شهید شده و مردودانی که با ولایت و این حرکت ستیزه کردند. از خداوند 
 

ٌ
مُومِنِینَ رِجَال

ْ
« آیه شریفه »مِنَ ال می خواهیم ما را مصداق »وَمِنْهمْ مَنْ ینْتَظِرُ

یه فَمِنْهمْ مَنْ قَضَی نَحْبَه وَ مِنْهمْ مَنْ ینْتَظِرُ وَ مَا 
َ
صَدَقُـــوا مَـــا عَاهدُوا الَلّ عَل

« قرار داده و عاقبت ما را رسیدن به حیات جاوید قرار بدهد.« 
ً

وا تَبْدِیلا
ُ
ل

ّ
بَدَ

دانشگاهآزاداستانتهران72شهیدتقدیمانقلابکرد
بیژن رنجبر در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای 
دانشگاه آزاد استان تهران گفت: »این دانشگاه 72 شهید تقدیم انقلاب 
، سه شهید استاد و یک شهید  اسلامی کرده است که 68 شهید دانشجو
کارمند است. همچنین از بین این شهدای گرانقدر 21 نفر در هشت سال 
ع(، چهار نفر شهید امنیت،  دفاع مقدس، 18 نفر در دفاع از حرم اهل بیت)
، 9 نفر  6 نفر شهید سلامت، 11 نفر شهید حین خدمت، سه نفر شهید ترور

جانباز شهید و یک نفر نیز از شهدای حادثه منا هستند.« 

شهدایدانشجوجایگاهومنزلتبالاییدارند
مهدی چمران نیز در این نشست گفت: »شهدای دانشجو جایگاه و 
 منزلت بالایی دارند. بنده زمانی در یکی از دانشکده های دانشگاه تهران 
مسئولیت داشتم، دانشجویانی که در دروان جنگ تحمیلی به جبهه اعزام 
می شدند حال وهوای دیگری داشتند و عموما از دانشجویان برجسته 
دانشکده بودند. وقتی این دانشجویان به شهادت می رسیدند جای آنها 
در دانشگاه خالی بود، جای شهدایی که امروز برای بزرگداشت آنها جمع 
شدیم هم در دانشگاه خالی است.« وی افزود: »شهادت راهی است که 
انسان را به خدا نزدیک می کند و راهی مستقیم و میانبر است که شهدا 
را »عند ربهم یرزقون« می کند و شهدا نزد خدا روزی می خورند.« چمران 
در ادامه با اشاره به فرارسیدن سالگرد شهادت شهید مصطفی چمران، 
دست نوشته ای از این شهید بزرگوار را که در سال 1348 و خطاب به 

شیعیان لبنان نگاشته شده بود، قرائت کرد. متن این دست نوشته  به 
ع(، من برای شما بشارتی عظیم  این شرح است: »ای شیعیان حسین)
به ارمغان آورده ام. بشارتی که حلال همه مشکلات است. بشارتی که جبر 
یخ را دربرابر اراده آهنین ما تسلیم می کند. بشارتی که راه بسته ما را به  تار
سوی آسمان ها می گشاید. بشارتی که خورشیدوار طوفان ظلمت را محو 
و نابود می کند، بشارتی که طاغوت ها را محو و سرنگون می نماید. بشارتی 
که فرشتگان بهشت سرود پیروزی سر می دهند. بشارتی که معراج ما به 
ک تیره صعود می دهد و به اعلی علیین  آسمان است، بشارتی که ما را از خا
، بشارت پیروزی، بشارت وصل به معشوق، ... و  می رساند. بشارت خیر
این بشارت شهادت است. دوستانم من پیشاپیش پرچم شهادت را به 
ع( معتقد است می تواند که  دوش می کشم و هرکس که به راه حسین)
مرا دنبال کند. من تصمیم گرفته ام که دربرابر اسرائیل بایستم و حتی با 
مشت علیه تانک و توپ او بجنگم. من تصمیم گرفته ام که با ایثار خون 
یخ ترسیم کنم. من آمده ام که  خود، راه نجات شیعیان را بر صفحه تار
یخ روسیاهش خواهیم کرد. من  به اسرائیل بفهمانم برای همیشه در تار
می جنگم دربرابر کوه ها، درکنار کوچه ها، در ته دره ها، در قد کوه ها، در 
دامن صحراها، در هر جا امکان بیابم، به ضرب گلوله به اسرائیل جواب 
خواهم داد و آنقدر خواهم جنگید تا به افتخار شهادت نائل  آیم. من راه 
خود را یافته ام و این بشارت بزرگ را به ارمغان آورده ام و مطمئنم که پیروزی 
و نجات شما نیز در پیروی راه مقدس حسین است و بس. محال است 
دنیا بپذیرد که کسی زمین شما را تصرف کند وقتی که شما در حفظ آن 

خون خود را فدا می کنید.«

توسعهفرهنگشهادتوایثار
ازوظایفاصلیدانشگاهاست

سعید ملماسی، رئیس دانشگاه آزاد تهران شمال در ادامه این مراسم با 
بیان اینکه فرهنگ ایثار و شهادت یک اصل و اولویت است، گفت: 
»دشمن تلاش بسیاری دارد جوانان را از اسلام دور کند، توجه به فرهنگ 
ایثار و شهادت یک راهکار مناسب برای مقابله با این حیله دشمن است.

کید بر اینکه دانشگاه مبدا فرهنگ و ایجاد الگوهای شهادت  وی با تا
در جامعه است، اظهار کرد: »به عقیده بنده توسعه فرهنگ شهادت 
و ایثار درکنار توسعه علم و دانش از وظایف اصلی دانشگاه است. ما 
باید با کمک علم، دانش و هنر فرهنگ شهادت را توسعه داده و مانع از 
انحراف نسل جوان شویم.« ملماسی تصریح کرد: »سیرت شهدا باید در 
پایان نامه های دانشجویی منعکس شود تا به سایر دانشجویان منتقل و 
شناخته شود.«در پایان این مراسم، تمبر و تارنمای )سایت اینترنتی( کنگره 
با حضور دکتر طهرانچی، پدر شهید مدافع حرم شهید سید مصطفی 
صادقی، دختر شهید سید مهدی موسوی سرتیم حفاظت شهید جمهور 

آیت الله رئیسی رونمایی شد. 

انا لله و انا الیه راجعون

خانوادهمحترمشهیدآیتاللهمهدیشاهآبادی
درگذشت فرزند گرامی تان مرحوم مسعود شاه آبادی را به شما و به ویژه به همسر و فرزندان 
مکرم ایشان تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت برای آن مرحوم و صبر و اجر برای سایر 

بازماندگان از خداوند متعال مسألت می نمایم.
علی   اکبر ولایتی

انا لله و انا الیه راجعون

جنابآقایدکترسیدوحیدحقانیان
خبر درگذشت والده مکرمه جنابعالی موجب تاسف و تاثر فراوان گردید. اینجانب 
ضمن عرض تسلیت این ضایعه و مصیبت وارده به جنابعالی و خانواده محترم، برای آن 
مرحومه از خداوند متعال رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر و اجر آرزومندم.
علی   اکبر ولایتی


